ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DO SUL

DECRETO MUNICIPAL N.º 2554,   De 14 de outubro de 2009.

“Dispõe sobre nomeação do Conselho Municipal do Idoso de Formosa do Sul e dá outras providências”.

JORGE ANTONIO COMUNELLO, Prefeito Municipal de Formosa do Sul, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais e de conformidade com o Artigo 71 da Lei Orgânica Municipal e em conformidade com a Lei municipal N.º 441, de 11 de dezembro de 2008, Lei Municipal N.º 457, de 25 de junho de 2009,
DECRETA:

Art. 1. º - Ficam nomeados para compor o Conselho Municipal do Idoso de Formosa do Sul, os seguintes membros:

I – DO GOVERNO MUNICIPAL:

a) Secretaria Municipal de Saúde e Assistência Social:

Sandra de Abreu e suplente Maria Dal Bosco Conte
b) Secretaria Municipal de Administração, Finanças e Planejamento:

Silvio Fossatti e suplente Elizandro Pagani
    c) Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esporte

         Ivone T. S. Pereira da Silva e suplente Leozir  da Silva

     d) Secretaria Municipal de Agricultura e Meio Ambiente:

Divonei De Cezaro e suplente Cristiano Furlaneto
     II – DA SOCIEDADE CIVIL:
a) Associação dos Idosos de Formosa do Sul:
José Tressoldi Neto e Salete Lunkes
Suplentes: Luis da Silva Vargas e Solange Dala Cort

b) Sindicato da Agricultura Familiar de Formosa do Sul

Valentin Conte e suplente Maria Ana Frizon

c) Associação de Artesãos de Formosa do Sul – ARTEFOR

Nilva Tedesco Gris e suplente Fernanda Cecchin Segalin

Art. 2. º Os membros de que trata o Artigo 1. º prestarão serviços em relevância, sem ônus para o Município.

Art. 3. º As despesas decorrentes da aplicação deste Decreto correrão por conta do orçamento vigente.

Art. 4º  Revoga- se as  disposições em contrário.

Art. 5 º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.
Gabinete do Executivo Municipal de Formosa do Sul, em 14 de outubro de 2009.

JORGE ANTONIO COMUNELLO

          Prefeito Municipal

Registrado e Publicado em data supra.